1

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CHƯ PRÔNG

Số:         /UBND-NV
V/v thực hiện các biện pháp phòng,

chống dịch Covid-19

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Chư Prông, ngày       tháng 7 năm 2021

Kính gửi:

- Các Giáo xứ Công giáo;

   - Các Chi hội Tin lành Việt Nam (MN),

- Ban Trị sự Giáo hội Phật giáo huyện;

- Các Chùa, Tịnh xá;

- Các điểm nhóm sinh hoạt tôn giáo tập trung.

Hiện nay, tình hình dịch bệnh Covid-19 trong nước đã bùng phát trên diện

rộng và ngoài cộng đồng, nhất là tại thành phố Hồ Chí Minh, tỉnh Bình Dương và

một số địa phương lân cận như Phú Yên, Bình Định, Quảng Ngãi, Khánh Hòa...

biến chủng mới xuất hiện với độc tính cao, lây lan nhanh và hầu hết ca bệnh

Covid-19 được Bộ Y tế công bố là các trường hợp lây nhiễm trong nước, phát hiện

trong cộng đồng.

Tại tỉnh Gia Lai, từ ngày 17/7/2021 đến ngày 19/7/2021, qua truy vết và lấy

mẫu xét nghiệm trên địa bàn tỉnh Gia Lai ghi nhận thêm 06 trường hợp dương tính

với SARS-CoV-2 (huyện Krông Pa 02 trường hợp, thị xã Ayun Pa 04 trường hợp).

Trước tình hình diễn biến phức tạp nói trên, để nhanh chóng kiểm soát hiệu

quả, triệt để dập dịch, hạn chế thấp nhất khả năng lây lan dịch bệnh trong cộng

đồng; thực hiện văn bản số 146/BTG-THHC ngày 17/7/2021 của Ban Tôn giáo

tỉnh Gia Lai về việc thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19.

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các tổ chức tôn giáo, các điểm nhóm sinh

hoạt tôn giáo tập trung trên địa bàn huyện triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tạm dừng các nghi lễ, sinh hoạt tôn giáo tập trung tại các cơ sở tôn

giáo, các điểm đăng ký sinh hoạt tôn giáo tập trung cho đến khi có thông báo

mới; khuyến khích thực hiện các nghi lễ theo hình thức trực tuyến.

2. Yêu cầu chức sắc, chức việc và tín đồ chủ động, tự giác thực hiện nghiêm

các quyết định, chỉ đạo phòng, chống dịch của chính quyền địa phương.

3. Người đứng đầu, đại diện các tổ chức tôn giáo trực thuộc, cơ sở tôn giáo,

điểm nhóm sinh hoạt tôn giáo tập trung chịu trách nhiệm trước pháp luật nếu

không chấp hành các quy định về phòng, chống dịch Covid-19, làm phát sinh dịch

bệnh, lây nhiễm trong chức sắc, tín đồ các tôn giáo và trong cộng đồng.

2

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các tổ chức tôn giáo, các điểm sinh hoạt tôn

giáo tập trung trên địa bàn huyện triển khai thực hiện nghiêm túc, góp phần ngăn

chặn và đẩy lùi dịch Covid-19./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- Ban Dân vận, Mặt trận và các Đoàn thể huyện;

- Công an huyện;

- UBND các xã, thị trấn (sao gửi Văn bản này

đến các cơ sở tôn giáo, điểm nhóm sinh hoạt tôn

giáo tập trung);

- Lưu: VT,UB,NV.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Đình Hạnh

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-07-20T10:57:38+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban Nhân dân huyện Chư Prông<ubndchuprong@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-07-20T10:58:03+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban Nhân dân huyện Chư Prông<ubndchuprong@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-07-20T10:58:09+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban Nhân dân huyện Chư Prông<ubndchuprong@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-07-20T10:58:15+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban Nhân dân huyện Chư Prông<ubndchuprong@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!